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zeczywistym problemem - konsekwencją dekretu PKWN z 1944 roku jest 
definitywne wyrugowanie z Polski ziemiaństwa i związanej z nim kultury 
szlacheckiej, a w konsekwencji wyrugowanie „demokracji szlacheckiej” 

(określonej w skrócie instytucjami: Sejmików ziemskich, Sejmików generalnych, 
Sejmu szlacheckiego, Senatu typu Rzymskiego – Senatorów – Rady Starszych, Króla).  
 
Demokracja szlachecka była i jest najlepszym ustrojem na świecie, opartym na 
demokracji oddolnej ludzi szlachetnych.  
 
W Najj. Rzeczypospolitej, za czasów saskich vel niemieckich krółów-uzurpatorów 
(1697-1763) ziemiaństwo vel szlachta – ludzie szlachetni, zostali zastąpieni 
antyszlachtą (kanaliami), a jednocześnie Sas August II jako „król” Polski zabronił od 
1710 roku organizowania Sejmików szlacheckich. Przywrócił je dopiero po około 70 
latach Król Stanisław August Poniatowski, czego efektem był Sejm Wielki 
Czteroletni 1788-1792 z Konstytucją 3-Maja 1791 roku. Było już jednak za późno na 
ratowanie Rzeczypospolitej. Demontaż saski ustroju Polski zaszedł za daleko.  
 
Podczas zaborów, prawdziwa szlachta była tępiona, a kultura szlachecka była 
zwalczana. Następował dalszy proces nicowania szlachty w antyszlachtę.    
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Po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku Józef Piłsudski przyjął ustrój oparty na 
Konstytucji marcowej 1921 roku, wzorowanej na konstytucji francuskiej, co 
spowodowało oficjalne pozbawienie Polaków stanu szlacheckiego. Już nie szlachta – 
ludzie szlachetni, ale każdy mógł rządzić w Polsce. Przestały liczyć się cnota, zacność 
rodu, zasługi dla Rzeczypospolitej, etc. Piłsudski szybko zorientował się, że buduje 
„demokrację partyjną” vel plebejską prowadzącą Polskę wprost do zguby, stąd Jego 
zamach majowy 1926 roku i prace nad nową konstytucją, przyjętą w kwietniu 1935 
roku, przywracającą stan szlachecki w Polsce. Niestety Piłsudski w maju 1935 roku 
zmarł, więc nie było już komu dokonać egzekucji tej Konstytucji. Stan szlachecki 
zanikał.  
Ciekawy i mało znany jest fakt, ze dekret PKWN z 1944 roku nie uznał Konstytucji 
kwietniowej z 1935 roku, stąd komuniści nie uznawali od samego początku stanu 
szlacheckiego i ziemiaństwa. Rozpoczął się tumult bolszewicki, polegający na 
rugowaniu resztek polskiej inteligencji, najczęściej z proweniencją szlachecką - 
ziemiańską oraz rekwirowanie własności szlacheckiej – ziemiańskiej. Wykreowały 
się wówczas „elity” bolszewickie uwłaszczone na włąsności szlacheckiej – 
ziemiańskiej jako kolejna „antyszlachta”, ale tym razem niezastępująca prawdziwą 
szlachtę, ale eksterminująca ją.  
Jeszcze przed II wojną światową było w Polsce około 3 tyś. zamieszkałych dworków 
szlacheckich przez ziemiaństwo. Po rabacji szlachty – ziemiaństwa czasów II wojny 
światowej dokonanej przez okupantów oraz bolszewickiej po wojnie, zostało ich 
kilkadziesiąt. Zniszczono prawie zupełnie stan ludzi szlachetnych zastępując ich 
stanem ludzi złożonych z karierowiczów, konformistów, oportunistów, 
kolaborantów, zdrajców, etc.  
Na szczycie drabiny społecznej znaleźli się „jednopokoleniowcy” o  proweniencji 
robotniczo-chłopskiej. Drabina społeczna została odwrócona o 180 stopni. Na dnie 
znaleźli się ludzie szlachetni, na górze karierowicze i kanalie.  
 
Ponieważ obecna III Rzeczpospolita ma swój rodowód w Manifeście PKWN ten typ 
ustrojowy zachował się do dzisiaj. Zamiast kultury szlacheckiej mamy kulturę 
plebejską. Zamiast dworków szlacheckich mamy domy kultury. Zamiast mężów 
stanu mamy politykierów, etc. Zawłaszczono instytucje szlacheckie, jakimi są 
Sejmiki, Sejm i Senat, ale mają one charakter partyjny vel plebejski. 
„Zagospodarowano” też majątki szlacheckie – ziemiańskie, a siedziby szlacheckie 
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zamieniono często w instytucje państwowe lub własność prywatną. Oczywiście 
dokonano tego na zasadzie sekwestru - bez najmniejszego odszkodowania 
prawowitym właścicielom.  
 
Czas na refleksję i działanie! Dlatego nasza Fundacja reaktywuje ruch ludzi 
szlachetnych w postaci zwołania Sejmu Walnego szlacheckiego (ludzi szlachetnych).  
 
Więcej:  http://www.quomodo.org.pl/sejm_walny.htm#warunkiuczestnictwa       
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